Impress. ibid. col. 1767.

Ad calcem, "Explicit Priscianus accentuum." "Heu male timui. quia non bene scribere scivi."

4. Conclusiones ex Prisciani libris supradictis. fol. 71.

266.

Chartaceus, in 4to., ff. 146, sec. xv., quondam Johanneli Russi, a quo venditus fuit Josuæ de Tropea.

1. Anonymi libellus de nominibus synonymis, verbis circiter trecentis comprehensus. fol. 2.

2. Anonymi Commentarius in quatuor libros posteriores Anitii Manlii Boethii de consolatione philosophiæ. fol. 12.

Incip. "Postquam in primo libro philosophia sufficienter conditionem et causam morbi."

Ad calcem, "Pizoni iiiº Aprilis prime Ind. Dominice mc[ccc]xxxviii. Explicit."

267.

Chartaceus, in 4to., ff. 8, sec. xv., cum codice superiori in unum compactus.

1. Cantica Isaiaë, Ezechiaë, Annæ, Moysis et Abbacuc, cum commentariis marginalibus. Textus deficit in cantico Abbacuc, commentaria usque ad canticum Moysis alterum protenduntur. fol. 147. b.

2. Causæ quatuor de quibus "Frater Albertus concludit presbyterum fore majoris potentiæ ipsa Virgine Maria, etiam si presbyter esset unus ribaldus." fol. 154. b.

268.

Continet codices duos, primum membranaceum eumque quondam Carthusiensium prope Moguntiam, alterum chartaceum; formæ sunt quadratæ, ff. 103, secc. xiv. et xiii.

1. Johannis de Sacro Bosco tractatus de sphaera materiali. fol. 1.

2. Abdolaziz Arabis libellus ad iudicium astrorum introductorius qui dicitur Alkabitius, interprete Johanne Hispalensi. *Latine.* fol. 7. b.
Ad calcem, "Perfectus est introductorius Abdilaziz, id est, servi Gloriosi, scilicet Dei, qui dicitur Alcabitius, ad magisterium iudiciorum astrorum, cum laude Dei et ejus adjutorio, interpretatus a Johanne Yspalensi."
Impress., paucis variantibus, in 4to. Venet. 1502.
3. Claudii Ptolemæi Centiloquium cum commentario anonymi. *Latine.* fol. 23. b.
Incip. "Dixit Ptolomeus, jam scripsi tibi."
4. Alia quædam astrologica. fol. 40.
5. "Tractatus Quadrantis novi compotus a magistro Profacio Hebre[o] anno Dominice Incarnationis vmo. et . . . et correctus ab eodem anno Domini 1301." fol. 41. b.
Incip. "Cum stellarum scientia sine."
Ad calcem, "Iste quadrans correctus fuit apud montem Pessolanum anno 1301."
6. Tractatulus inscriptus "Theorica planetarum." fol. 44. b.
Incip. "Circulus ecentricus vel egressus."
7. Messahallah liber qui dicitur Astrolabium. fol. 49.
Incip. "Scito quod astrolabium est nomen."
8. "Practica Astrolabii." fol. 57. b.
Incip. "Nomina instrumentorum astrolabii."
9. Thabet Ben Corah liber "de motu speræ." fol. 61.
Incip. "Ymaginabor speram equatoris diei."
10. Ejusdem liber "de hiis quæ indigent expositione antequam legatur Almagesti." fol. 63. b.
Incip. "Quatuordici est circulus major."
11. Ejusdem tractatulus "de ymaginacione speræ." fol. 65. b.
Incip. "Nos juxta ymaginacionem."
12. Ejusdem tractatulus "de quantitibus stellarum." fol. 66.
Incip. "Ptholomæus et alii sapientes."
13. "Tractatus de spera solida, sive de astrolabio sperico, compositus a magistro Johanne de Harlebeke medico, anno Domini 1303 Parisiis. [imperf.] fol. 67.
Incip. "Tocius astrologice speculationis."
14. Alkhindi de judiciis liber. fol. 75.
Incip. prologus, "Astronomie judiciorum."
Incip. liber, "Celestis circuli forma sperica."
15. "Phenomena Arati in astronomia de cæli positione et quinque circulis mundi et de similitudinibus cæli," id est, commentaria anonymi in versionem Germanici Cæsaris; desunt nonnulla ad calcem. fol. 85.
Impress. in ed. J. T. Buhle, vol. ii. p. 33.
16. "Puplii Virgillii Maronis astronomice artis liber," cento scilicet ex scriptis Virgillii compositus. fol. 92. b.
Incip.
"Sepe malum hoc nobis fremens [sic] non leva fuisset."
Desin.
"Extulerat lucem referens opera atque labores."
17. "Astronomica Arati astrologi, filii Athenodori et Delitophile," scilicet Phænomena et Prognostica, versibus heroicis. fol. 96.
Ad calcem, "Explicit phenomena Arati."
Impress. in ed. Buhle, sed multum differt codex noster, nec pauca habet quæ ibi frustra quæras.

269.

Codex membranaceus, in 4to., ff. 28, sec. XIII. vel XIV.

Sermones in varios S. Scripturæ locos.

Incip. sermo primus, "In nativitate. Letentur celi, etc. Merito jubilentur hodie celi letari, quod hodie nova luce et novo gaudio meruerunt illustrari."

270.

Membranaceus, in folio minori, ff. 63, sec. XII. exeuntis.

1. "Liber de origine Treberorum", sive Historia urbis Trevirorum a fundatione ejus usque ad an. 1131. fol. 1.
Incip. "Anno ante urbem Romam conditam millesimo trecentesimo Ninus, Rex Assyriorum primus."
Desin. "Post hunc Adelbero Metensis successit ad episcopatum."
2. "Series et computatio temporum ab initio mundi," in ætates sex distincta et usque ad Henricum VI. Imperatorem, an. 1190, deducta. fol. 23. b.
Incip. "Non arbitror infructuosum seriem temporum huic operi inserere."
Desin. "Henricus Imperator, filius Friderici, regnavit annis v."
3. "Ordo nominum Pontificum qui cathedram Sancti Petri tenuerunt," usque ad Innocentium II. an. 1138. fol. 33.
4. "De vii. miraculis manufactis." fol. 39. b.
Incip. "Primum miraculum est Rome salvatio tutior quam tota civitas."
Desin. "Et hæc est consummatio mirabilis edificii."
5. "Descriptio de arte geometrica." fol. 40.
Incip. "Erathostenes phylosophus geometraque sagacissimus tocius orbis."
Desin. "dyametrum lxxx. stadiorum tantum, vel non multum plus, dicat habere."
6. Petri Alphonsi Epistola de studio artium liberalium, præcipue astronomiæ, ad peripateticos aliosque philosophicos per Franciam. fol. 40. b.
Incip. "Quam omnes quocunque philosophico nectare potatos alterutrum se diligere."
Desin. "Cuncta fecit bona in tempore suo et mundum."
7. Oratio ad Christum et Sanctos, versibus hexametris resonantibus. fol. 45.
Incip.
"Unicus ex patre. natus de virgine matre."
Desin.
"Cujus solamen. sibi nos enuntiat. Amen."
8. "De tribus generibus visionum," sive de interpretatione scripturarum tractatulus. fol. 47. b.
Incip. "Tria genera sunt visionum. Si quidem primum genus visionis est corporale."
Desin. "qui tamdiu vivunt, quamdiu habent materiam qua pascantur."
9. "Nomina Episcoporum Moguntiensis ecclesiæ," usque ad Sigefridum Archiepiscopum. fol. 63. b.
10. Nomina Regum atque Imperatorum a Dagoberto II. usque ad Henricum IV. Imperatorem, an. 1057. fol. 63. b.

271.

Codex membranaceus, in 4to, ff. 91, sec. xv. ineuntis; ad initium notata sunt quædam manu Blasii de Cesena de Manganellis, dat. 16 Oct. 1438.

M. T. Ciceronis Rhetoricorum ad Herennium libri quatuor, notulis quibusdam instructi.

272.

Paper, 8vo, ff. 65, xv. Cent.

1. A Book of Medical Receipts, transcribed by H. R., preceded by an Introduction in old English verse. fol. 1.
The introduction begins,
"The man that wole with leche craft lere
Rede ouer this well and he may here."
2. A treatise upon herbs, arranged in alphabetical order, in 169 chapters, with a table of contents prefixed. fol. 34.
It begins, "Agnus castus is a herbe that men clep Tutsayne or Park levis."
3. A receipt to make water-lime. fol. 64.
4. "A rolle of medsynnus for eueri euelle that any horsse hasse." fol. 64.

273.

Codex membranaceus, in 4to, ff. 24, sec. XIII., olim Carthusiensium prope Moguntiam.

1. De septem sacramentis tractatus. fol. 1.
Incip. "Totus homo in culpa fuit, peccavit enim in corpore."
Desin. "quia illam credit esse suam, non tamen consentit in filiam illius mulieris."
2. Expositio in orationem Dominicam. fol. 18. b.
Incip. "Satis compendiose Christus tradidit verba non solummodo."
3. Isidori, Hispalensis Episcopi, Synonymorum libri duo, cum prologo præmisso. fol. 21.
Incip. prologus "In subsequenti hoc libro qui nuncupatur synonyma, id est, multa verba in unam significationem coeuntia."
Deficit liber in verbis, "Propone tibi nihil," inter opp. ed. 1601, p. 315.

274.

Chartaceus, in 4to, ff. 86, sec. xv. exeuntis.

1. Laurentii Bonincontri Miniatisensis de revolutionibus annorum tractatus. fol. 1.
Ad calcem: "Finis libri tertii et ultimi revolutionis annorum, nativitatum et intronizationum, quos ego Laurentius Bonincontrius Miniatisensis ex pluribus collectis auctoribus in his libris collegi ad laudem et gloriam Omnipotentis Dei, dum Rome ad lectionem astrologie conductus eram; perfectus anno salutis 1491 et etatis mee anno 82. Finis die 16 Feb. 1497."
Impress. sine anno aut loco.
2. Ejusdem tractatus astrologicus de electionibus. fol. 73.
Ad calcem: "Perfectum Rome duodecima Maii anno incarnationis 1489 per me Laurentium Bonincontrium astrologum et poetam."
Impress. Noribergæ 1539.

275.

Codex membranaceus, in 4to, ff. 91, sec. XIV., olim Carthusiensium prope Moguntiam.

1. Sermones in varios Veteris et Novi Testamenti locos, quorum unus est "factus a fratre Gerardo de Pruvino, lectore fratrum Minorum Trecentium." fol. 1.
2. Narrationum, sive fabularum moralizatarum, Collectio. fol. 66. b.
Incip. prologus, "Aperiam in parabolis os meum, loquar propositiones ab initio. Legitur in libro Ruth, Projicite de manipulis vestris."
Ad calcem, "Expliciunt parabole Magistri O. ad laudem ipsius qui est Alpha et O."
3. "Ars predicandi." fol. 81. b.
Incip. "In prædicatione debent esse vita sapientia vel scientia et eloquentia."
4. "Exercitatio in collationibus." fol. 86.
Incip. "Si quis vult exercitari in collationibus per octo sequentia diligenter."
5. Vocabula quædam Latina ordine alphabetico una cum interpretatione Germanica. fol. 90.
Incip. "Adoptivus, ein togenomen soen oft vtucorn."